
 
 
 

1 / 2 

Labquality EQAS by Aurevia Oy  |  Kumpulantie 15, FI-00520 Helsinki  |  +358 9 8566 8200 

  info@aurevia.com  |  www.aurevia.com/eqas 

 

2025-06-09 
 

INSTRUKCE 

 

Externí hodnocení kvality 

Kvantitativní stanovení hemoglobinu ve stolici 

Cyklus 2, 2025 

 
Produkt č. 2749 
LQ747725021-022/DE 
 
Dotazy 

EHK Koordinátor 
Iida Silvo 
iida.silvo@aurevia.com 
 

 
Zkontrolujte zásilku při převzetí, pokud je neúplná nebo 
obsahuje poškozené vzorky, okamžitě nás informujte  
a pošlete fotodokumentaci. 
 
 

Lhůta pro zaslání výsledků 29. 07. 2025 

 

Vzorky 

V balíčku naleznete 2 kontrolní přípravky umělé stolice S001 a S002 každý cca. 2,0 ml, které jsou hotové 

k použití. Vezměte prosím na vědomí, že pro každý vzorek a zkoušku je potřeba jedna odběrová zkumavka 

(není součástí dodávky s EHK vzorkem).  

Upozornění  

Vzorky jsou umělé stolice obsahující materiál lidského původu a mělo by se s nimi zacházet se stejnou mírou 

opatrnosti jako se vzorkem pacienta schopným přenášet infekční agens. Likvidace materiálu by měla být v 

souladu s místními postupy pro likvidaci infekčního materiálu. 

Vyšetření 

F-hHb (kvantitativní stanovení hemoglobinu v stolici doplněno interpretací výsledků Negat / Pozit). 

Analýza a skladování 

Lahvičky obsahují vzorky umělé stolice, které mohou obsahovat lidský hemoglobin (hHb) v pufru obsahujícím 

<0,1 w/v % azidu sodného. 

Analýzu je třeba provést co nejdříve po doručení vzorků. Vzorky skladujte při +2…+8 0 C až do použití, pokud 

nebyla analýza provedena v den doručení. Po otevření lahvičky by měl být vzorek analyzován do 12 hodin, 

aby se zabránilo kontaminaci a vysušení. Do výsledkového protokolu zaznamenejte datum doručení a 

analýzy vzorků. 

POZNÁMKA: Dříve než budete pokračovat v analýze si pečlivě přečtěte samostatné pokyny pro manipulaci 

se vzorky v přiloženém dokumentu Návod na přípravu vzorků. Při analýze vzorků postupujte podle návodu 

vašeho přístroje. 

Při testu iFOB je doporučeno provést dvě (2) měření každého vzorku, ale není to podmínka. Provedete-li 

pouze 1 test, nechte pole druhého výsledku prázdné.  

Lahvičky s kontrolními vzorky po analýze nevyhazujte, pevně uzavřete a ponechte je v lednici až do ukončení 

kontrolního cyklu 

Výsledky 

Na analyzátoru zvolte jednotky µg/g. Neposílejte výsledky v ng/mL! Pokud nejste si jisti jednotkami, 

kontaktujte s dotazem OZ dodavatele vašeho přístroje.  

 



 
 
 

2 / 2 

Labquality EQAS by Aurevia Oy  |  Kumpulantie 15, FI-00520 Helsinki  |  +358 9 8566 8200 

  info@aurevia.com  |  www.aurevia.com/eqas 

 

Dotazník  

V přiloženém dokumentu Návod na přípravu vzorků odpovězte na otázky v dotazníku 

https://link.webropol.com/survey nebo si mobilem naskenujte QR kód vpravo dole. Vaše odpovědi a vaše 

zpětná vazba jsou velmi důležité pro další rozvoj tohoto schématu. 

 
S001                S002 

  

 
                                                            

 

Výsledky 

Protokol o zkoušce můžete poslat jenom online. Protokoly zaslané emailem nebo poštou nepřijímáme! 

Klikněte na odkaz https://www.manacon.cz/vysledkove-protokoly/ a dále pokračujte podle instrukcí, 

které jsou uvedeny v aplikaci. Výsledkový protokol můžete otevřít také klikem na obrázek  

 
 

 

Lhůta pro zaslání výsledků 29. 07. 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toto je překlad instrukcí společnosti Labquality EQAS by Aurevia, který vytvořil Ján Balla. Odpovědnost společnosti Labquality je 
omezená na původní anglický dopis s pokyny, který je vám odeslán notifikačním emailem spolu s ostatními pokyny. Za správnost 
překladu odpovídá autor.jan.balla@manacon.sk 

https://link.webropol.com/survey
https://www.manacon.cz/vysledkove-protokoly/
mailto:jan.balla@manacon.sk
https://www.manacon.cz/vysledkove-protokoly/

